
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
Secretaría Municipal 

EX.NO 118O NISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i )  de la Ley 
NO1 8.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1 .- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N02349 de 26 de Diciembre de 2008, se 
ratificó el Contrato de Arrendamiento celebrado con fecha 17 de Noviembre de 2008, entre la 
sociedad RENTAS INMOBILIARIAS CAPAREDA LIMITADA y la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA, 
mediante el cual la Inmobiliaria da en arrendamiento a la Municipalidad la propiedad ubicada en 
calle LLEWELYN JONES No 1595.- 

2.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N0303 de 2 de Febrero de 2010, se ratificó la Renovación 
de Contrato de Arrendamiento celebrado con fecha 20 de Enero de 2010, entre la sociedad RENTAS 
INMOBILIARIAS CAPAREDA LIMITADA y la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA, mediante el cual las 
partes acuerdan renovar el contrato de arrendamiento suscrito con fecha 17 de Noviembre de 2008, 
respecto de la propiedad ubicada en calle LLEWELYN JONES No 1595.- 

3.- La Carta de fecha 25 de Agosto de 2010, de la Directora de Administración y Finanzas.- 

4.- El Acta de Entrega de fecha 2 de Noviembre de 2010.- 
a 

de fecha 4 de Noviembre de 2010, de la Directora de 

DECRETO: 

ntjjr del 31 DE OCTUBRE DE 2010, se puso termino al contrato 
viembre de 2008, renovado con fecha 20 de Enero de 2010, entre la 

sociedad RENTAS INMOBILIARIAS CAPAREDA LIMITADA y la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA, 
para e l  arrendamiento de la propiedad ubicada en calle LLEWELYN JONES NO1 595, ratificado 
mediante Decretos Alcaldicios EX.N02349 de 26 de Diciembre de 2008 y EX.N0303 de 2 de Febrero 
de 201 0, respectivamente. - 

2.- La Dirección Jurídica elaborará el finiquito del contrato que corresponda.- 

3.- Notifíquese el presente Decreto por la Dirección de Administración y Finanzas, en conformidad 
a la Ordenanza de Notificaciones y Publicaciones. - 

4.- El menor gasto será imputado a la: 

1 Cuenta: 21 5.22.09.002.014 
Subprograma: 01 
Centro Resultado: 11.09.01 

Anótese, comuníquese y archívese.- 
I S  . . 

~ebretarto-hbogad6'.Municipal (S) 

CRlSTlAN LABBE GALlL 
Alcalde 

Interesada 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 
Dirección Jurídica 
Archivo 
Decreto en Trámite N ' z 1 3  1 


